
1

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M56727208I

2. Data e Regjistrimit 27/05/2025
3. Emri i Subjektit ALBANIA LAND DEVELOPMENT
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 21/05/2025
6. Kohëzgjatja Nga: 21/05/2025

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri

Tirane Tirane   Rr. Qemal Stafa, Apartamanet me Nr. Pasurie 
9/447+1-4. Zona  Kadastrale 8370, Volumi 22, Faqe 201, 
Shqiperi.  

1.000.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Projektimi dhe ndërtimet të karaktereve të llojeve të 
ndryshme sipas liçencave të ndryshme me të cilat shoqëria 
është pajisur dhe do të pajiset në të ardhmen, prodhimi i 
materialeve të ndërtimit, inerteve, betonit të markave të 
ndryshme, të parafabrikateve të betonit, prodhimit të asfaltit 
etj. Blerje e pronave, tokave me qellim ndertimin dhe/ose 
rinovimin e objekteve, residencave, hoteleri ose objekte te 
tjera ne funkson te aktivitetit kryesor te shoqerise per t'i 
dhene me qira ose per ti rishitur tek te trete. Zhvillimi dhe 
kryerja e aktivitetit të shërbimeve, konsulencës dhe 
studimeve e projektimeve të çdo lloji. Transportin e mallrave 
për nevojat e veta dhe të të tretëve. Importimin dhe 
eksportimin e lëndëve të para të ndërtimit, mallrave të 
ndryshme, të makinerive dhe pajisjeve, pjesëve të këmbimit, 
etj. Organizimin e shërbimeve të rojeve civile për ruajtjen e 
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Shoqëria mund të kryejë çfarëdo veprimtarie tjetër që lejohet 
nga legjislacioni në fuqi i Republikës së Shqipërisë. 
objekteve në pronësi ose në përdorim të personave juridik 
ose fizik, vendas ose të huaj, ruajtjen e rendit në këto objekte 
si dhe sigurimin e lëvizjes dhe jetës, vlerave pasurore etj. 
Ngritjen dhe mirë administrimin e shërbimeve të turizmit, 
hotelerisë dhe shërbime të ushqimit. Ndertim ambientesh për 
funksione argëtimi, ç' lodhjeje, salle kinemaje, apo lojërave 
të tjera elektronike; Realizimi i kontratave, marrëveshjeve, 
ortakërive, shoqërive të përbashkëta apo të formave të tjera 
të lejuara nga legjislacioni shqiptar me persona fizikë e 
juridikë vendas apo të huaj, për të realizuar operacione 
tregtare dhe veprimtari të ndryshme që janë të nevojshme 
dhe me interes për shoqërinë si dhe çdo lloj aktiviteti që do 
t'i shërbeje realizimit të objektit të shoqërisë dhe që do të 
gjykohet me karakter fitimprurës për shoqërinë. Objekti i 
veprimtarisë së Shoqërisë mund të ndryshohet ose shtohet 
me vendimin e Asamblesë së ortakëve.
Redi Struga10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 21/05/2025 Deri: 21/05/2030

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Administratori aktual, z. Redi Struga, nuk është i autorizuar 
të firmosë dhe të përfaqësojë i vetëm shoqërinë për veprime 
që krijojnë detyrime apo angazhime për shoqërinë. Firma e 
tij do të jetë e vlefshme vetëm nëse vendoset së bashku me 
firmën e të paktën njërit prej administratorëve të tjerë, z. 
Mehmet Fatih ose z. Mohamad Omar Almashhour.
Mahmoud Mutlak Subhi Abdel-Khaliq12. Administratori/ët

12.1 Afati i emërimit Nga: 27/02/2026 Deri: 26/02/2031

13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Shoqëria “Albania Land Development” SH.P.K. do të 
përfaqësohet ndaj të tretëve, ndaj organeve shtetërore dhe 
gjyqësore, si dhe në çdo procedurë tjetër ligjore apo 
administrative, me firmën e përbashkët të dy 
administratorëve (Mehmet Fatih Even, Mahmoud Mutlak 
Subhi), përveç rasteve të parashikuara ndryshe.
Mehmet Fatih Even14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit Nga: 27/11/2025 Deri: 26/11/2030
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15. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Shoqëria “Albania Land Development” SH.P.K. do të 
përfaqësohet ndaj të tretëve, ndaj organeve shtetërore dhe 
gjyqësore, si dhe në çdo procedurë tjetër ligjore apo 
administrative, me firmën e përbashkët të dy 
administratorëve (Mehmet Fatih, Mohamad Omar 
Almashhour ), përveç rasteve të parashikuara ndryshe.
Sazan Land Holding
Para: 1.000.000,00 Natyre: 
1,00

16. Ortakët 
16.1 Vlera e kapitalit
16.2 Numri i pjesëve
16.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
16.4 Komente (nëse ka)

17. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

18. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: ALBANIA LAND DEVELOPMENT
E-Mail: redistruga@gmail.com  
Telefon: 0689010844  

19. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-449949-05-25

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

08/07/2025 Numri i ceshtjes: CN-477835-07-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i venidmit, date 04.07.2025  per ndryshimin e 
adreses kryesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         ;         Rr. Qemal 
Stafa, Apartamanet me Nr. Pasurie 9/447+1-4. Zona  Kadastrale 8370, Volumi 22, 
Faqe 201, Shqiperi. ;         "
eshte Hequr Adresa: "Vlore;         VLORE;         Vlore;         ;         ;         Rruga Onufri, 
Nd.56, Ap.8, H.1, Vlore, ZK 9401, Shqiperi.;         "

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A3B96686-50AA-4417-A229-27FD532AEE8F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=303E856F-4DB5-416B-B405-F7A926FD51EF
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

25/11/2025 Numri i ceshtjes: CN-547726-11-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi akteve për transferimin e kapitalit nëpërmjet shitjes
Pronësia ishte            ("Shqiptare (100%)")          u be            ("E Huaj (100%)")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Redi Struga")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("Sazan Operations Holding ")                      Numri i 
aksioneve "1,00             Perqindja ne kapital "100,00             Kontributi ne para 
"1.000.000,00

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Vendim i asamblese se pergjithshme

03/12/2025 Numri i ceshtjes: CN-550249-12-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit datë 27.11.2025 ku është vendosur: 
Emërimi i administratorëve Mohamad Omar Almashhour dhe Mehmet Fatih. Kufizimi i 
kompetencave sipas përcaktimeve në vendim.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Mehmet Fatih Even")                      Nga data 
"27/11/2025             Ne daten "26/11/2030
eshte shtuar administratori:            ("Mohamad Omar  Almashhour")                      Nga 
data "27/11/2025             Ne daten "26/11/2030
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Redi Struga")                    , 
Kompetenca ishte                      ("Administratori i shoqërisë nuk mund të shesë dhe/ose 
blejë pasuri të paluajtshme në emër dhe për llogari të shoqërisë, pa marrë më parë 
miratimin paraprak me shkrim të asamblesë së ortakëve.")            u be              
("Administratori aktual, z. Redi Struga, nuk është i autorizuar të firmosë dhe të 
përfaqësojë i vetëm shoqërinë për veprime që krijojnë detyrime apo angazhime për 
shoqërinë. Firma e tij do të jetë e vlefshme vetëm nëse vendoset së bashku me firmën e të 
paktën njërit prej administratorëve të tjerë, z. Mehmet Fatih ose z. Mohamad Omar 

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=38346761-C578-49F5-A5A4-075BF2E4C537
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=933E4490-2089-481B-A824-3CDCFAB37018
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0621B0B2-38F3-492A-9B53-81C30EDFC57B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4160C5EA-CC0F-46D6-AEE3-8AD42192214B
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Almashhour.")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

23/01/2026 Numri i ceshtjes: CN-562856-01-26
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit datë 13.01.2026 për ndryshimin e emrit 
të shoqërisë ortake nga Sazan Operations Holding në Sazan Land Holding .

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("Sazan Land Holding")                      Numri i aksioneve 
"1,00             Perqindja ne kapital "100,00             Kontributi ne para "1.000.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Sazan Operations Holding ")         

Lista e Dokumenteve:
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Vendim i asamblese se pergjithshme

03/03/2026 Numri i ceshtjes: CN-580454-03-26
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 27.02.2026   per largimin e 
administratorit  Mohamad Omar Almashhour  dhe emerimin  e administratorit   te  
shoqerise z. Mahmoud Mutlak Subhi Abdel-Khaliq.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Mahmoud Mutlak Subhi Abdel-Khaliq")                      
Nga data "27/02/2026             Ne daten "26/02/2031
eshte larguar administratori:            ("Mohamad Omar  Almashhour")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 19/05/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=64D3F13C-E3F8-4DA9-B730-3662EA19C5BE
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9EADCCD3-F1CC-42C4-862B-3BE29B5174A3
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=533FD368-A45F-453E-B11A-59CECFC97E76
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=25E48314-E4DC-4ABD-96EB-C47A20B67DCD

